
 

 

 

Vánoční zpravodaj 4/2023 

 

 

Vážení spoluobčané, 
dostává se Vám do rukou poslední a 
zároveň tak trochu speciální vydání 
tohoto roku. Vánoční zpravodaj. A 
protože nastává pro mnohé 
nejkrásnější období, období adventu 
a Vánoc, budou tato dvě témata v 
aktuálním čísle nejvíce zastoupena. 
Advent a Vánoce jsou poslem, který 
oznamuje příchod posledního 
měsíce v letošním roce. Advent, čas 
koncertů a vánočních koled, 
rozsvícených stromů na návsích a 
náměstích. Vůně vánočního punče, 
svařeného vína a voňavého koření, 
vánočního cukroví, rozzářené oči, 
čas velkého očekávání. Čas, který 
všichni prožíváme na plno. Konec 
roku je doba k zamyšlení, ohlédnutí 
se zpět a zhodnocení toho, co jsme 
zažili, vykonali nebo nestihli udělat. 
Co se v letošním roce povedlo, co 
méně a co nás čeká v následujícím 
roce.  

Vánoce, období, kdy bychom měli 
zapomenout na běžné problémy a 
užívat si vánoční atmosféru plnými 
doušky. Rodinná setkání, smích, 
vánoční cukroví a samozřejmě 
pohádky, punč či svařák. To vše nás 
během Vánoc doprovází.  

Sluší se na konci roku poděkovat. 
Vážení spoluobčané, chtěla bych 
touto cestou poděkovat všem 
spolkům působících v naší obci za 
odvedenou práci a úsilí, které věnují 
své činnosti, převážně ve svém 
osobním čase na úkor svého pohodlí. 
Poděkování patří každému, kdo pro 
obec vykonává jakoukoli práci. 
Především se to týká těch, kteří 
neváhali a pomohli při pořádání akcí 
v tomto roce, nebo při úklidu naší 
obce. Poděkování také patří všem, 
kteří se věnují našim dětem, za jejich 
celoroční práci. Práce s dětmi je 
velice důležitá a časově náročná. 
Jsem přesvědčena, že pokud se 
budeme každý alespoň trochu 
podílet na rozvoji obce a 
společenského života, dokážeme 
překonat různé překážky života.  

Neměli bychom zapomínat na ty, 
kteří každoročně podporují a aktivně 
spolupracují s naší obcí.  Proto bych 
ráda, prostřednictvím těchto pár  

 
řádků jménem celé obce Březnice 
poděkovala našim partnerům, kteří 
finanční podporou pomáhají připravit 
kvalitní kulturní program během roku 
v Březnici.  

Zejména děkujeme za finanční 
podporu v tomto roce společnosti 
AGRA Březnice a.s. a to celkovou 
částkou 43100,- Kč. K akcím, které 
byly podpořeny sponzorským darem 
patří oslavy výročí obce a sním 
spojený sraz rodáků obce, Březnická 
pouť a Setkání seniorů v Březnici.  

Dalším důležitým partnerem 
kulturního života v Březnici je 
Skupina ČEZ Jaderná elektrárna 
Temelín, a projekt „Oranžový rok“. 
Jedná se o reklamní partnerství, 
plnění ve výši 100000,-Kč na 
proběhlé akce Maškarní ples, 
Setkání rodáků, Březnická pouť a 
Setkání seniorů v Březnici. 

S Nadací ČEZ zase každý rok 
rozsvěcíme vánoční strom. Tato akce 
je podpořena částkou 15000,- Kč.  

Děkujeme. Jedno slovo, které nic 
nestojí, a přitom tolik znamená.  

Ale i Obec Březnice v tomto roce 
pomáhala potřebným. Finanční 
částkou byl podpořen Azylový dům 
pro matky s dětmi v Táboře a Domov 
pro seniory v Bechyni. 

Vánoce jsou nejen časem klidu a 
míru, nejen časem rodiny, ale také 
časem nové naděje. Radujme se 
z maličkostí a z každého upřímného 
úsměvu, a to nejen během vánočních 
svátků, ale během celého roku. Nový 
rok není jen údaj v kalendáři, ale 
může znamenat i začátek nových 
plánů, přání, předsevzetí a cíle, které 
bychom chtěli během nastávajícího 
roku uskutečnit jak v soukromém, tak 
i v pracovním životě. 

Závěrem mi dovolte popřát všem co 
nejkrásnější vánoční svátky.  Přeji 
Vám, ať jsou tyto Vánoce pro 
všechny časem načerpání sil do 
příštího roku pro plnění vašich snů. 
Do nového roku 2024 především 
pevné zdraví, hodně radosti, štěstí a 
spokojenosti.  Ať Vás čekají samé 
příjemné zážitky a dobré zprávy. 

 
Dovolte mi, abych vám všem touto 
cestou popřála jménem celého 
zastupitelstva a jménem svým do 
nového roku 2024 pevné zdraví, štěstí, 
lásku, spokojenost, rodinnou pohodu a 
vše dobré. 

Hrušková Stanislava, starostka 
 

Rok se s rokem sešel,  
čas novoročních přání nadešel.  

Přeji Vám zdravíčko, žádný mráček. 
 Jen dobré zprávy na obzoru,  

ať nic nestáhne Vás dolů.  
Každý den si vychutnejte,  

hlas svého srdce poslouchejte.  
Přeji Vám úspěšný Nový rok 2024. 

Hájíčková Jitka, zastupitelka 

 

 

 

                               TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  

                               1. – 14. 1. 2024 
Tříkrálová sbírka se blíží. Koledování Tří 
králů už je za dveřmi. Každý rok se na 
začátku ledna dobrovolníci vydávají do 
ulic obcí a měst, aby předali radost a 
požehnání.  

Naše obec se do celorepublikové 
sbírky jako každý rok také zapojila. 
Pojďte s námi zahájit rok 2024 dobrým 
skutkem!  

Naši koledníci si Vás dovolí oslovit 
s prosbou o drobný příspěvek 
v sobotu 6. ledna 2024. Vyslyšte 
jejich prosbu o dar pro potřebné, 
protože každá koruna pomáhá.  
Děkujeme všem, kteří do sbírky 
přispějí. 

 

KNIHOVNA BŘEZNICE 

Knihovna je pro Vás otevřena 
každou středu od 17.30 do 18.00 hod. 

V knihovně jsou pro Vás připraveny více 
nových titulů knih z výměnného fondu 
Městské knihovny Tábor. Těšíme se na 
naše pravidelné čtenáře a rádi uvítáme i 
nové tváře. 

Do roku 2023 přejeme našim čtenářům 
hlavně zdraví a těšíme se na viděnou 

v naší knihovně. 
Fáberová Radka, knihovnice 

  

 Strana 1  



Březnické okénko 
Prostřednictvím okénka  
naší obce vstupujeme 

 do Vašich domovů 
 a přinášíme Vám 
 příspěvky našich  

občanů. 
 

Petr Březnický 
Věkový rozdíl (báseň) 

Přísahám, že není snadné, 
skrývat svoje záliby. 

Snažím se, ač je to zrádné 
usmívat se bez chyby. 

Snažím se seč síly stačí. 
Snad nepoznaj mou poruchu. 

Můj rozum z cesty možná kráčí 
a nemá o tom potuchu. 

Proč piju ať se nikdo neptá... 
Nemá o tom ponětí. 

Co srdce hlavě tiše brebtá, 
když nespočítá do pěti? 

Proč tohle se mi v těle děje... 
Každý po tom pátrá. 

Když se srdcem se rozum pere, 
odnesou to játra. 

Je těžké vím i bez tebe, 
jen neřek bych, že tolik. 

Spojit mikro USB 
a starej pětikolík. 

Snad ve vesmíru někde, 
podle mých logických dedukcí, 

Bůh sedí na bedně 
plné těchhle redukcí. 

Staré jsou jak moje boty 
a nikdo už je nekoupí. 

Já koupil bych je do foroty 
Tím těžko můžu prohloupit. 

 

 

 

Masopustní průvod 

 v Březnici  

3. února 2024 od 10.00 hod. 
 

Uctivě Vás prosíme, připravte se na tuto oslavu. Napečte 
koláče a koblížky, maso a slaninu, připravte pohoštění 

pro muzikanty a drobotinu. Protože, který dům 
navštívíme, tam se celý rok smáti budou, nemoc se jim 

vyhne, pšence, hrachu i ječmeni se dařit bude jako nikdy 
předtím. Svůj blahobyt si na další rok zajistíte. 

****************************** 
Do průvodu masek jsou zváni všichni s maskou nebo bez 

ní (bez ohledu na věk, pohlaví či stav). Pojďte s námi 
nebo se přidejte cestou a užijte si legraci, tanec a zpěv 

v průvodu masek… 

 

KULTURA V BŘEZNICI ještě v tomto roce: 

 

 

29. prosince 2023 od 19.00 hod.  
Přednovoroční posezení s hudbou v Březnické hospodě 

                         BHO (Bechyňský Hudební Orchestr)  

                                                                 country-folk-music 

 

 

 

30. prosince 2023 od 13.00 hod. 
klubovna KD Březnice 

PINK PONG GAME – tradiční přednovoroční turnaj 

 

 

 

31. prosince 2023 od 11.00 hod. 
Fotbalové hřiště v Březnici 

PRAŽSKÉ DERBY  - fotbalový turnaj pražských es 

 

 

 

KULTURA V BŘEZNICI … 2024 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Březnice zve 

HASIČSKÝ PLES 
sobota 24. února 2024 od 20.00 hod. 

hraje: B-Quinttet 

Bohatá tombola.  

Všichni jste srdečně zváni. 
 

 

 

      Obec Březnice zve 

      DĚTSKÝ  

      MAŠKARNÍ PLES 

      9. března 2024 
     od 14.00 hod., KD Březnice 

 

      DJ BARBULÁK 

      HRY A SOUTĚŽE PRO DĚTI 

      BOHATÁ TOMBOLA 

      MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ 

       TĚŠÍME SE NA VÁS 

 
 

  
Strana 2 

 

  

Březnický zpravodaj č. 4/2023, den vydání: 20. prosince 2023. Periodický tisk-čtvrtletník.  
Vydává Obec Březnice, IČO 00252131, Březnice 48, 391 71. 

Vychází v Březnici. Evidenční číslo tisku: MK ČR E 23912. Náklad: 130 výtisků. ZDARMA. 
Uzávěrka příštího čísla 20. ledna 2024. Příspěvky zasílejte na e-mail: starosta@obecbreznice.cz.  

Uvítáme jakýkoliv příspěvek a námět na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje 

mailto:starosta@obecbreznice.cz


 
 

 


